Lfd-
Nr.

Baumart

Birke

Vogelkirsche

Roterle

Roterle

Roterle

Feldahorn

Weide

Hainbuche

Esche

Hohe/Stamm-
umfang

17/132

11/128

6/42

7/46

6/44

13/80

9/184

7/45

19/178

Bezirksvertretung Standort

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Am Berghang 30 Friedhof
Delstern

Kurfirstenstralle 7

Ribbertstralle 1,
Feuerwehr Dahl

Ribbertstralle 1,
Feuerwehr Dahl

Ribbertstralle 1,
Feuerwehr Dahl

Eilper Stralle Volmepark

FranzstraBe 81
Kindergarten Sterntaler

MetzerstraRe Parkplatz

In der Welle
Geholzbestand

Mangel

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Standort in Stlitzmauer, unzureichende

Standfestigkeit

konkurrenzbedingter Schiefstand,
Kronenapparat vollstandig im
Lichtraum des Parkplatzes

Absterbend

MaRnahme Anlagentyp

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Friedhof

Baumscheibe

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Grinanlage

Kindertages-

einrichtung

Parkplatz

Durchfiihrung der
Malnahmen an Baumen
der Stadt Hagen im
Verbotszeitraum des § 39
Abs. 5 Satz 2 BNatSchG

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

StraBenbegleitgriin Nein

Vorkommen von
Fortpflanzungs-
oder Ruhestétten
§ 44 Abs. 1 Nr. 3
BNatSchG

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Pflaume

Esche

Bergahorn

Bergahorn

Bergahorn

Esche

Rotdorn

Rotdorn

Bergahorn

Feldahorn

15/116

12/89

15/105

19/156

18/250

17/135

3,5/19

4/31

9/96

11/104

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Haspe

Haspe

In der Welle
Geholzbestand

Neuer Sportplatz Dahl

RibbertstralRe 60
Grundschule Volmetal

RibbertstralRe 60
Grundschule Volmetal

RibbertstralRe 60
Grundschule Volmetal

RibbertstralRe 60

Grundschule Volmetal

Alter Weg 28

Alter Weg 34

SchlesierstralRe

Schlesierstralle

Abgestorben

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Pilzfruchtkorper, Standsicherheit nicht
gegeben

Standsicherheit nicht gegeben,
Primarversagen

Standsicherheit nicht gegeben,
Primarversagen

Neubau des Schulpavillons Grundschule
Hestert

Neubau des Schulpavillons Grundschule
Hestert

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

eventuell
Fallung
aufgrund
Hang-
sicherung

eventuell
Fallung
aufgrund
Hang-
sicherung

StraBenbegleitgriin Nein

Sportanlage

Schule

Schule

Schule

Schule

Baumscheibe

Baumscheibe

Schule

Schule

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Spitzahorn

Bergahorn

Weide

Bergahorn

Weide

Stadtbirne

Rotfichte

Kastanie

Eberesche

Esche

Hemmlock-
tanne

13/110

13/182

10/74

11/150

10/205/180

7/91

20/203

18/227

8/67

10/66

12/135

Haspe

Haspe

Haspe

Haspe

Haspe

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Mitte

Twittingstralle 23a
Friedrich-Harkort-
Grundschule

StolzstraRe/MartinstraRe

Stephanstralle 8
Kindergarten

Spielplatz Quambusch

Distelstick

Am Dorfplatz 7

Neuer SchloRweg 15
Grundschule Wesselbach

Kodnigsbergerstralle 1
Rundturnhalle
Hohenlimburg

Zur Hinenpforte /
HolthauserstralRe

SauerlandstraRe

HumpertstraBe 19
Theodor-Heuss-
Gymnasium

Kronenbruch

Rindennekrosen am Stammfuss

Pilzfruchtkorper, Standsicherheit nicht
gegeben

Absterbend, nekrotisches

Abschlussgewebe am Stammfuss

Abgestorben

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Abgestorben

Kronen-
sicherungs-
schnitt

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Schule

Grinanlage

Kindertages-

einrichtung

Kinderspielplatz

StraBenbegleitgrin

Platz

Schule

Sportanlage

StraBenbegleitgrin

StraBenbegleitgrin

Schule

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Mehlbeere

Mehlbeere

Hainbuche

Kastanie

Kastanie

Kastanie

Weide

Esche

Birke

Birke

Rotbuche

8/96

8/102

14/148

11/195

8/82

9/96

16/165

13/111

16/125

9/75

12/186

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Altenhagener StraBe 41

Altenhagener StraBe 41

Altenhagener StraRe 41

Bredelle ggii. 15

Liebigstralle 20 Kathe-
Kollwitz-Berufskolleg

Liebigstralle 20 Kathe-
Kollwitz-Berufskolleg

LatzowstraBe 115
Realschule Halden

Am Sportpark 18a
Postsportplatz

CunostraRe Fritz-Steinhoff-
Park

CunostraBe Fritz-Steinhoff-
Park

CunostraRBe Fritz-Steinhoff-
Park

Absterbend

Abgestorben

Abgestorben

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Abgestorben

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Platz

Platz

Platz

Grinanlage

Schule

Schule

Schule

Sportanlage

Grinanlage

Grinanlage

Grinanlage

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



42

43

44

45

46

47

48

Esche

Bergahorn

Esche

Esche

Esche

Blutpflaume

Kastanie

25/207

16/157

8/66

8/60

9/63

7/84

24/236

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Nord

Nord

Zehlendorfer Stralle
Funckepark

Funckestralle 33
Funckeparkschule

Wasserloses Tal
Treppenanlage

Wasserloses Tal
Treppenanlage

Wasserloses Tal
Treppenanlage

KapellenstralRe 38
Geschister-Scholl-Schule

Haus Busch

Absterbend

Absterbend

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Absterbend

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Grinanlage

Schule

Grinanlage

Grinanlage

Grinanlage

Schule

Grinanlage

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



